
2021 

AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA 

DR. CÉSAR MILSTEIN  

 

2021 – AÑO DE LA UTN COMPROMETIDA CON LA ERRADICACIÓN DEL COVID-19 Y TODAS LAS FORMAS DE DESIGUALDAD SOCIAL 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

FACULTAD REGIONAL SANTA FE LAVAISSE 610  
S3004EWB SANTA FE -ARGENTINA 

TE +54 (342) 460 1579  - FAX 469 0348 

RES. CD Nº 544/2021 
Página 1 de 1 

 

 

Santa Fe, 10 de diciembre de 2022 

 

VISTO el Expte. CD Nº 110/2021, caratulado: Posgrado, iniciado por la 

Secretaría Académica y de Planeamiento de esta Facultad Regional, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que la Dirección de la Posgrado de esta Facultad Regional, propone la 

designación de la Dra. Caliusco, Maria Laura, como Coordinadora para Argentina de la 

Carrera Binacional Maestría en Informática Industrial-Mención Sistemas Físico-Cibernéticos 

Industriales, aprobada por Ordenanza Nº 1639. 

 

Que dicha carrera de posgrado se realiza en el marco de un convenio de 

Cooperación y Colaboración suscripto entre la Universidad de Ciencias Aplicadas de Emden-

Leer, de Alemania, y la Facultad Regional Santa Fe, y contribuye a profundizar la 

cooperación científica y académica entre ambos países. 

 

Que la experiencia de cotitular carreras de posgrado es posible en virtud del 

apoyo financiero del Centro Universitario Argentino-Alemán (CUAA-DAHZ) dado que facilita 

la movilidad y el intercambio entre las universidades de ambos países, siendo un factor 

clave para promover el desarrollo de la formación de recursos humanos. 

 

Que es necesario contar con un representante en la República Argentina para 

coordinar todas las acciones con el Centro Universitario Argentino-Alemán (CUAA-DAHZ) 

 
Que la docente mencionada cuenta con una importante trayectoria en la 

actividad académica y profesional. 

 

Que analizada la propuesta la Comisión de Enseñanza y Posgrado, estima 

conveniente acceder a lo solicitado. 

 

Por ello, 

 
EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1º. –Designar a la Dra. Caliusco, María Laura, D.N.I. 24146703, como 

Coordinadora para la República Argentina de la Carrera Binacional Maestría en Informática 

Industrial-Mención Sistemas Físico-Cibernéticos Industriales aprobada por Ordenanza Nº 

1639,(CUAA-16-1307). 

  

ARTÍCULO 2º. - Regístrese. Comuníquese. Archívese. 

 

RESOLUCIÓN Nº 544 

 

 
plz   

smc   

EJD  Ing. Eduardo José DONNET                                                                                                              Ing.  Rudy Omar GRETHER 

ROG  Vicedecano A/C Secretaría de Gestión Universitaria                                                                                                        Decano         

 

https://www.cuaa-dahz.org/es/
https://www.cuaa-dahz.org/es/
https://www.cuaa-dahz.org/es/

		2021-12-17T15:26:12-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2021-12-17T17:11:07-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL




